
 

 

UCHWAŁA NR XXXIV/183/2017 

RADY GMINY BOLIMÓW 

z dnia 29 września 2017 r. 

w sprawie zatwierdzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bolimów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz art. 4 ust. 1 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 

1289), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Skierniewicach uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bolimów, stanowiący za-

łącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/141/2017 Rady Gminy Bolimów z dnia 27 stycznia 2017 roku w spra-

wie zatwierdzenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bolimów (Dz. Urz. Woj. 

Łódzkiego z dnia 17 lutego 2017 r. poz. 896). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bolimów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Łódzkiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

 

Aleksandra Kołosowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 listopada 2017 r.

Poz. 4585



Załącznik do Uchwały Nr XXXIV/183/2017 

Rady Gminy Bolimów 

z dnia 29 września 2017 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bolimów 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bolimów, zwany dalej „Regulaminem”, 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bolimów, pow. skierniewicki, 

woj. łódzkie (zwanej dalej jako: „Gmina”). 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1. Ustawie o ucpg – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289). 

2. WPGO - należy przez to rozumieć Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego. 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 3. 1. Ustanawia się selektywne zbieranie i odbieranie następujących odpadów komunalnych: 

1) papier (makulatura); 

2) szkło; 

3) metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe (opakowania wykonane co najmniej z dwóch 

różnych materiałów, tak że nie można ich rozdzielić w sposób ręczny lub przy zastosowaniu prostych me-

tod mechanicznych); 

4) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone i opakowania ulegające biodegradacji (odpady, któ-

re ulegają rozkładowi tlenowemu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów); 

5) przeterminowane leki i chemikalia; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) meble i inne odpady wielkogabarytowe (odpady komunalne, które nie mogą być umieszczone, ze względu 

na swoje rozmiary lub masę, w typowych pojemnikach); 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

10) zużyte opony. 

2. Właściciel nieruchomości udostępnia zebrane odpady komunalne wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 - 3 oraz 

odpady zmieszane, podmiotowi uprawnionemu do ich odbioru. 

3. Prowadzenie selektywnego zbierania odpadów wskazanych w § 3 ust. 1 pkt 4-10 odbywa się w następu-

jący sposób: 

1) przeterminowane leki pochodzące z terenu nieruchomości: 

a) należy umieszczać w specjalnie do tego przeznaczonych pojemnikach w aptekach, które przystąpiły do 

ich zbiórki, 

b) docelowo dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Bolimowie, miesz-

czącego się przy Gminnej oczyszczalni ścieków komunalnych w Bolimowie, ul. Sokołowska 78; 

2) zużyte baterie i akumulatory pochodzące z terenu nieruchomości: 

a) należy gromadzić w specjalnych pojemnikach w placówkach oświatowych oraz w innych obiektach uży-

teczności publicznej (Urząd Gminy w Bolimowie, Gminny Ośrodek Kultury w Bolimowie), 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4585



b) należy gromadzić w specjalnych pojemnikach w punktach handlowych prowadzących sprzedaż detalicz-

ną lub usługową w zakresie wymiany baterii lub akumulatorów, 

c) docelowo dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Bolimowie, miesz-

czącego się przy Gminnej oczyszczalni ścieków komunalnych w Bolimowie, ul. Sokołowska 78; 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z terenu nieruchomości: 

a) odbierany jest przez firmę wywozową w ramach zorganizowanej akcji raz w roku, 

b) można dostarczać do punktów sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju co zużyty 

sprzęt, w ilości nie większej niż ilość kupionego nowego sprzętu, 

c) można dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Bolimowie, mieszczą-

cego się przy Gminnej oczyszczalni ścieków komunalnych w Bolimowie, ul. Sokołowska 78; 

4) odpady wielkogabarytowe pochodzące z terenu nieruchomości: 

a) odbierane są przez firmę wywozową w ramach zorganizowanej akcji raz w roku, 

b) można dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Bolimowie, mieszczą-

cego się przy Gminnej oczyszczalni ścieków komunalnych w Bolimowie, ul. Sokołowska 78; 

5) odpady budowlane i rozbiórkowe wytwarzane w gospodarstwach domowych: 

a) można dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Bolimowie, mieszczą-

cego się przy Gminnej oczyszczalni ścieków komunalnych w Bolimowie, ul. Sokołowska 78; 

6) zużyte opony nie pochodzące z działalności gospodarczej, w tym rolniczej: 

a) odbierane są przez firmę wywozową w ramach zorganizowanej akcji raz w roku, 

b) można dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Bolimowie, mieszczą-

cego się przy Gminnej oczyszczalni ścieków komunalnych w Bolimowie, ul. Sokołowska 78; 

7) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone powstałe na nieruchomościach: 

a) zaleca się kompostować w przydomowych kompostownikach lub wykorzystywać te odpady do skarmia-

nia zwierząt, 

b) odpady zielone można dostarczać do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Boli-

mowie, mieszczącego się przy Gminnej oczyszczalni ścieków komunalnych w Bolimowie, ul. Sokołow-

ska 78, 

c) odpady zielone w miejscowości Bolimów odbierane „u źródła” przez uprawniony podmiot; 

8) Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Bolimowie jest realizowany etapowo. 

§ 4. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do pożytku publicznego powinien być realizowany przez właściciela nieruchomości poprzez: 

1) odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów; 

2) podjęcie działań likwidujących lub co najmniej ograniczających śliskość chodnika, przy czym piasek, lub 

inne materiały użyte do tych celów należy uprzątnąć z chodnika niezwłocznie po ustaniu przyczyn jego 

zastosowania. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami dopuszcza się jedynie, kiedy prowadzone jest w 

miejscach nieprzeznaczonych do użytku publicznego o utwardzonym, szczelnym podłożu, a powstające ścieki 

nie są odprowadzane do gleby. 

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą być przeprowadzane w obrę-

bie nieruchomości, jeżeli nie spowodują zanieczyszczenia środowiska, a zużyte części i materiały eksploatacyj-

ne będą gromadzone zgodnie z niniejszym regulaminem. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4585



Rozdział III 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. Odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości powinny być gromadzone w urządzeniach od-

powiadających wymaganiom określonym w niniejszym Regulaminie. 

§ 7. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

zmieszanych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej minimum jednego pojemnika o pojemności 0,11 m3 na jedną posesję. Pojem-

ność pojemnika powinna być dostosowana na nieruchomościach zamieszkałych do ilości osób korzystają-

cych z tych pojemników w taki sposób, aby uniemożliwić przepełnienie pojemnika oraz tak, aby pojemnik 

można było zawsze swobodnie zamknąć. W sytuacjach wyjątkowych w celu zapobiegania przepełnienia 

pojemników dopuszcza się zbieranie zmieszanych odpadów komunalnych (suchych) w worki w kolorze 

czarnym; 

2) w budynkach mieszkalnych wielolokalowych pojemniki o objętości 0,11 m3 na rodzinę, dopuszcza się 

ustawienie pojemników zbiorczych; 

3) dla szkół wszelkiego typu, przedszkoli oraz placówek leczniczych pojemniki o pojemności 0,11 m3 na każ-

dych czterdzieścioro uczniów, pacjentów i pracowników, dopuszcza się ustawienie pojemników zbior-

czych; 

4) dla lokali handlowych, co najmniej jeden pojemnik 0,11 m3 na lokal; 

5) dla lokali gastronomicznych pojemnik o objętości 0,11 m3 na każdych sześć miejsc konsumpcyjnych; 

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i 

socjalnych - pojemnik 0,11 m3 na każdych 10 pracowników, co najmniej jeden pojemnik 0,11 m3 na za-

kład; 

7) dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywa-

nych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku - pojemniki zbior-

cze ustawiane w okresie od kwietnia do października o poj. min. 5 m3, a w okresie od listopada do marca  

o poj. min. 1,1 m3. 

2. Odpady komunalne, które są zbierane w sposób selektywny w workach należy gromadzić wyłącznie w 

workach do tego celu przeznaczonych, o ujednoliconych kolorach i pojemnościach min. 80 l. 

§ 8. 1. Odpowiednio do uwarunkowań mogą zostać tworzone punkty selektywnego gromadzenia odpadów, 

wdrożony system zbiórki metodą u źródła z użyciem worków foliowych lub system tzw. „gniazdowy”.  

2. W systemie workowym „u źródła” obejmującym posesje zamieszkałe, gromadzone będą odpady następu-

jących frakcji: papier, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, szkło, odpady zielone. Do-

datkowo dla posesji zamieszkałych przewiduje się zbiórkę szkła, plastiku w systemie „gniazdowym” w pojem-

nikach o pojemności od 1000 l do 2500 l. Dopuszcza się wystawienie makulatury o znacznych gabarytach (np. 

tektury) przed posesję w wiązkach związanych sznurkiem w dniu jej zbiórki. 

3. System zbiórki odpadów „gniazdowy” przewiduje się dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

4. Odpowiednio do uwarunkowań mogą zostać tworzone punkty selektywnego gromadzenia szkła opako-

waniowego, w szczególności w miejscach uczęszczanych przez mieszkańców, takich jak: place, parkingi, tar-

gowiska i skupiska zabudowy. Odpady będą gromadzone: 

- szkło białe w przeznaczonych do tego pojemnikach o pojemności od 1000 l do 2500 l. Korzystanie z 

kontenerów do selektywnej zbiórki szkła powinno odbywać się w godzinach od 6.00 do 22.00, 

- szkło zielone i brązowe w przeznaczonych do tego pojemnikach o pojemności od 1000 l do 2500 l przy 

czym na jednego mieszkańca powinno przypadać co najmniej 150 l pojemności pojemników. Korzy-

stanie z kontenerów do selektywnej zbiórki szkła powinno odbywać się w godzinach od 6.00 do 22.00. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4585



§ 9. 1. Pojemniki na odpady zielone ustawiane w systemie gniazdowym - powinny być zamknięte, szczelne 

wraz z ilustrowanym lub słownym oznaczeniem właściwych odpadów. Dopuszcza się stosowanie pojemników 

otwartych w doraźnej zbiórce sezonowej. 

2. Worki na odpady zbierane selektywnie powinny być wykonane z materiału o wytrzymałości odpowied-

niej do ich pojemności z ilustrowanym lub słownym oznaczeniem właściwych odpadów do nich trafiających, 

przy czym worki na odpady: 

1) tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe - koloru żółtego; 

2) odpady zielone - w kolorze brązowym; 

3) szkło - w kolorze zielonym; 

4) papier - w kolorze niebieskim. 

3. Zabrania się wrzucania do pojemników i worków przeznaczonych na odpady segregowane odpadów 

zmieszanych, a także nieodpowiadających przeznaczeniu pojemnika lub worka. 

§ 10. Na właścicielach nieruchomości ciąży obowiązek: 

1) wyposażenia nieruchomości w pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych; 

2) rozmieszczenia pojemników na odpady na wyrównanej, utwardzonej powierzchni, zabezpieczonej przed 

zbieraniem wody a w razie braku możliwości rozmieszczenia pojemników na obszarze nieruchomości za-

pewnienie rozmieszczenia pojemników na innej nieruchomości; 

3) utrzymania pojemników w należytym stanie sanitarnym i technicznym poprzez ich bieżące czyszczenie, 

konserwację, dezynfekcję oraz dezynsekcję co najmniej 2 razy w roku. 

§ 11. Tereny przeznaczone do użytku publicznego, w szczególności takie jak: drogi publiczne (chodniki), 

przystanki komunikacyjne, place zabaw, itp. powinny być wyposażone przez właścicieli nieruchomości w ko-

sze uliczne o minimalnej pojemności 25 l. 

Rozdział IV 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 12. Pozbywanie się odpadów komunalnych następuje według poziomu ich zapełnienia przy uwzględnie-

niu: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

- pozostałe zmieszane odpady komunalne, resztki z sortownia nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

- selektywnie zebrane nie rzadziej niż raz na miesiąc (za wyjątkiem selektywnej zbiórki szkła, gdzie 

przewiduje się zbiórkę nie rzadziej niż raz na kwartał), od poniedziałku do soboty w godzinach od 6.00 

do 22.00; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

- pozostałe zmieszane odpady komunalne, resztki z sortowania nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

- selektywnie zebrane nie rzadziej niż raz na miesiąc (za wyjątkiem selektywnej zbiórki szkła, gdzie 

przewiduje się zbiórkę nie rzadziej niż raz na kwartał), od poniedziałku do soboty w godzinach od 6.00 

do 22.00; 

3) w zabudowie rekreacyjnej: w okresie od kwietnia do października włącznie, przewiduje się lokalizacje  

3 punktów zbiorczych. W każdym punkcie przewiduje się ustawienie minimum 2 pojemników na odpady 

zmieszane oraz pojemników do segregacji odpadów. Częstotliwość odbioru odpadów z pojemników na 

odpady zmieszane ustala się na min. 1 raz w tygodniu, w okresie od kwietnia do października włącznie. 

Odbiór plastiku, tworzyw sztucznych, metalu, opakowań wielomateriałowych oraz papieru przewiduje się 

raz na 2 tygodnie, a szkła raz w miesiącu. W okresie od listopada do marca włącznie przewiduje się lokali-

zację 1 punktu zbiorczego. W punkcie przewiduje się ustawienie min. 2 pojemników na odpady zmieszane 

oraz pojemniki do segregacji odpadów. Częstotliwość odbioru odpadów zmieszanych powinna zostać sko-

relowana ze zbiórką odpadów zmieszanych z terenu nieruchomości zamieszkałych zlokalizowanych w 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4585



miejscowości Joachimów - Mogiły i odbywać się w tych samych terminach. Odbiór odpadów gromadzo-

nych selektywnie przewiduje się z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu się pojemników. 

§ 13. 1. Właściciel nieruchomości jest obowiązany zapewnić pracownikom przedsiębiorstwa wywozowego 

dostęp do pojemników oraz worków zawierających wysegregowaną frakcję odpadów w sposób umożliwiający 

opróżnienie pojemników i odbiór worków bez narażenia na szkodę ludzi, budynków bądź pojazdów. 

2. Obowiązki określone w ust. 1 dotyczą także dostępu do urządzeń służących do gromadzenia nieczystości 

ciekłych. 

3. W przypadku ustalonego przez Gminę terminu odbioru odpadów wielkogabarytowych, odpady te powin-

ny być wystawiane przed posesję nie wcześniej niż w ustalonym dniu ich odbioru a przy odbiorze wcześnie 

rano - nie wcześniej niż w dniu poprzednim. 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieru-

chomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczysto-

ści ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomo-

ści co najmniej raz na trzy miesiące, z zastrzeżeniem ust. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa 

się przez uprawnionego przedsiębiorcę działającego na podstawie zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy 

Bolimów oraz zawartej umowy na opróżnianie zbiorników z właścicielem nieruchomości. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do pozbywania się osadów ściekowych ze zbiorników oczysz-

czalni przydomowych zgodnie z instrukcją eksploatacji, jednak nie rzadziej niż jeden raz w roku. 

Rozdział V 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami  

§ 15. 1. Zaleca się właścicielom nieruchomości ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunal-

nych, m. in. poprzez minimalizowanie używania zbędnych opakowań oraz przeznaczenia odpadów biodegra-

dowalnych do kompostowania. 

2. Zaleca się właścicielom nieruchomości dołożenia starań w celu odzysku ze strumienia wytworzonych od-

padów komunalnych jak największej ilości: papieru, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriało-

wych i odpadów ulegających biodegradacji. 

3. Właściciele nieruchomości powinni dążyć do zbilansowania wytworzonych i zebranych odpadów. 

4. W celu ograniczania ilości wytwarzanych odpadów, zmniejszania ich objętości oraz racjonalizacji proce-

su segregacji podejmowane będą działania edukacyjne i informacyjne wśród mieszkańców. 

Rozdział VI 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 16. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują opiekę nad tymi zwierzętami, w taki sposób, aby 

zwierzęta te nie stanowiły zagrożenia dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów przeznaczonych do użyt-

ku publicznego. 

2. W miejscu publicznym psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu, chyba że ze względu 

na rasę, wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzęcia byłoby to nieuzasadnione. 

Rozdział VII 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 17. 1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na następujących 

obszarach gminy wyłączonych z produkcji rolnej: 

1) teren ośrodków zdrowia; 

2) teren szkół i przedszkoli; 

3) w innych obiektach do tego nie przystosowanych, na których stanowić mogą zagrożenie sanitarne bądź 

uciążliwość dla mieszkańców i środowiska. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4585



2. Na innych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywanie 

pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszym regulaminie. 

3. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) gromadzenia i usuwania odpadów związanych z chowem zwierząt w sposób niepowodujący zanieczysz-

czenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) do usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy lub ściółki pozostawionych na ulicach, placach i 

innych miejscach publicznych. 

Rozdział VIII 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 18. 1. Deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowane budynkami wielorodzinnymi; 

2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź przechowy-

wania produktów rolno-spożywczych. 

2. Deratyzację na obszarach wymienionych w ust. 1 przeprowadza się co najmniej raz w roku w terminie 

od 15 października do 15 listopada lub od 15 marca do 15 kwietnia.   

 

  

Przewodnicząca Rady Gminy 

  

Aleksandra Kołosowska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4585


		2017-11-15T11:49:49+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




